
 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
z jednání komise Rady města Heřmanův Městec č. 4/2019 

Komise pro výchovu a vzdělávání, 

které se konalo  

ve čtvrtek 16. května 2019 v 17:00 hodin 

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec. 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Šporková (předsedkyně komise), Mgr. Monika Picková, Mgr. Alena 

Novotná, Ing. Lenka Brychtová 

Omluveni: Mgr. Hana Dostálová 

Host: Pavel Starý 

 

1. Zahájení jednání 

Jednání bylo zahájeno v 17.00 hod. Předsedkyně komise přivítala přítomné 

a seznámila je s programem jednání dle pozvánky. Doplnění programu nebylo 

požadováno. Zápis z minulého jednání byl předán RM, která ho vzala na vědomí. Byl 

přivítán ředitel ZUŠ Heřmanův Městec Pavel Starý. 

2. Úvodní slovo Pavla Starého, ředitele ZUŠ v Heřmanově Městci 

Pavel Starý v krátkosti seznámil přítomné s aktualitami ze ZUŠ. Hlavním úkolem 

ale bylo sjednání doprovodného programu na slavnostní oceňování v Synagoze v červnu 

2019. 

3. Výběr a nominace na ocenění úspěšných žáků a zasloužilých pedagogů. 

Harmonogram přípravy ocenění úspěšných žáků škol – 2019 

Komise se shodla na zachování modelu oceňování úspěšných žáků, který komise 

navrhla a realizovala již v minulých letech. Komise tedy navrhuje stejný postup 

a sestavila scénář, který bude následně projednán se starostou města: 

1. Přivítání přítomných – vedení města, oceněných, ředitelů školských zařízení, rodičů, 

veřejnosti (předsedkyně Komise pro výchovu a vzdělávání) 

2. Hudební vstup (domluveno s ředitelem ZUŠ panem Starým) 

3. Proslov starosty města p. Josefa Kozla 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

4. Ocenění nejúspěšnějších žáků: 

Jednotlivci: 

Michal Motl – žák 7.B ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v konverzační 

soutěži v anglickém jazyce – 2. místo okresní kolo 

Anna Malátová – žákyně 9.C ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v konverzační 

soutěži v anglickém jazyce – 3. místo okresní kolo 

David Moravec – žák 9.A ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v konverzační 

soutěži v německém jazyce – 1. místo okresní kolo 

Petra Honková – žákyně 7.A ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v konverzační 

soutěži v německém jazyce – 1. místo okresní kolo 

Andreas Bořek – žák 6.C ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v konverzační 

soutěži v německém jazyce – 2. místo okresní kolo 

Tomáš Kachlík, žák 9.B ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v soutěžích - 3. 

místo okresní kolo dějepisné olympiády, 3. místo krajské kolo dějepisné olympiády, 

postup do celostátního kola 

David Vávra – žák 8.C ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v dějepisné 

olympiádě – 6. místo okresní kolo, 17. místo krajské kolo 

Petra Polgárová – žákyně 9.C ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v dějepisné 

olympiádě – 8. místo okresní kolo, 9. místo krajské kolo, v biologické olympiádě – 

3. místo v okresním kole, postup do krajského kola 

Juraj Sekerák – žák 5.C ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v logické olympiádě 

– 14. místo v krajském kole 

Ondřej Fous – žák 6.C ZŠ Heřmanův Městec - reprezentace školy v zeměpisné 

olympiádě – 2. místo okresní kolo, 8. místo krajské kolo 

Vojtěch Starý – žák 2.A ZŠ Heřmanův Městec - 2. místo Krajského přeboru mládeže 

do 10 let v rapid šachu a postup na MČR; člen klubu 2222 ŠK Polabiny; dlouhodobé 

velmi dobré výsledky v soutěžích 

Hynek Čermák – žák 4.B ZŠ Heřmanův Městec – získal několik významných úspěchů 

v leteckém modelářství a vzorně reprezentoval naše město a klub na soutěžích 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

volných modelů v kategorii Házedla; vítěz závodu Pardubice Ostřešany a druhé místo 

v Heřmanoměstecké lize 

 

Kolektivy: 

Družina oddílu Panteři skautského střediska Leknín Heřmanův Městec - za první 

místo v okresním kole Svojsíkova závodu skautské všestrannosti a postup do krajského 

kola, které se koná v České Třebové 14. – 16. června 2019 

Složení družiny: 

Lukáš Krbec   8. třída 

Alexandra Chytilová   9. třída 

David Vávra   8. třída 

Matyáš Pleskot  6. třída 

Sára Navrátilová  7. třída 

Ondřej Chytil   7. třída 

Ondřej Fous   6. třída 

Matyáš Vavřina  6. třída 

5. Hudební vstup (domluveno s ředitelem ZUŠ panem Starým) 

6. Ocenění pedagogů: 

Mgr. Stanislav Mráz 
- *24. 10. 1954 ve Vimperku 
- Vystudoval Pedagogickou fakultu v Hradci Králové obor ruský jazyk – tělesná 

výchova, následně doplňkové studium německého jazyka a v roce 1995 
Management ve školství v pedagogickém centru v Hradci Králové. 

- 1978 – 1980, 1981 - 1991 učitel na ZŠ Heřmanův Městec 
- 1980 – 1981 učitel na ZŠ Třemošnice  
- 1991 – 1997 zástupce ředitele na ZŠ Olbrachtova v Chrudimi 
- 1997 – 2018 ředitel ZŠ Heřmanův Městec 

Mgr. Stanislav Mráz působil dlouhá léta jako učitel na ZŠ Heřmanův Městec, kde 
byl oblíbeným a respektovaným učitelem ruského, později německého jazyka a 
tělesné výchovy. V pozici ředitele vedl školu velmi úspěšně 21 let. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


 KOMISE RADY MĚSTA 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 
Mgr. Marta Pleskotová 

- *9. 4. 1945 
- Vystudovala Gymnázium v Čáslavi, Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy 

v Brandýse nad Labem. 
- Působila jako učitelka na základních školách ve Vinařích, Vrdech a Heřmanově 

Městci. 
Mgr. Marta Pleskotová působila jako učitelka na ZŠ Heřmanův Městec 
a nesmazatelně se zapsala do paměti mnoha žáků i jejich rodičů velice kvalitní výukou 
zeměpisu a výtvarné výchovy. V současné době stále vypomáhá vyučujícím 
v poznávání našeho regionu, když je společně s žáky vyprovází na zeměpisných 
vycházkách. Velké ocenění si zaslouží také její pomoc při pořádání nejrůznějších výstav 
v Heřmanově Městci.  

 
Karel Rais 

- (Podrobné informace budou dodány panem Starým) 
- učitel houslí v ZUŠ Heřmanův Městec 

 
Roman Baloun 

- Roman Baloun nastoupil do Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec v roce 2013 
jako lektor rybářského kroužku. Rybářský kroužek velmi pozvedl a to nejen na 
teoretické úrovni, ale i v praktické činnosti. Pravidelně pro děti organizuje rybářské 
víkendy a soustředění. Účastní se s dětmi rybářských soutěží, které se pořádají 
v okolí Heřmanova Městce. Za spolupráce Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec 
a Českého rybářského svazu organizuje rybářské soutěže nejen pro místní děti, ale 
i pro děti ze širokého okolí. Všem aktivitám v rámci rybářského kroužku se věnuje 
ve svém volném čase. Jako pedagog volného času je velmi oblíbený pro svoji 
přátelskou povahu. Jeho celoživotní znalosti a zkušenosti se odráží v jeho kroužku 
a v dětech, kteří hojně navštěvují rybářský kroužek. 

 

7. Hudební vstup: Dětský pěvecký sbor Písnička ZŠ  

8. Závěrečné slovo 

9. Focení oceněných před Synagogou 

4. Ukončení jednání 

Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod. Termín dalšího jednání byl stanoven 

na pondělí 24. června 2019 od 19:00 hod. 

Zapsala: Mgr. Lenka Šporková 

V Heřmanově Městci dne 17.5. 2019 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

